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Ägypten 

 Republik seit 1953 

2146 Pfund 1374 H. (1955) GOLD  (7,43 g FEIN).  KM 387. Fb. 40. Revolution - Kampfwagen ......................... Vorzüglich 280,-

2147 LOT von 3 Silbermedaillen  1987  (je  "FIVE  TROY  OUNCES  .999  FINE  SILVER").   Nofretete,  Tutanchamun und 
Kleopatra.  Motive vgl. 5 Pfundstücke 1993. ..............................................................................................Polierte Platte 250,-

Äquatorialguinea 

2148 15.000 Francos 1992 (Silber, 1 Kilogramm).  Schön 77.  KM 79.  Afrikanische Elefanten .....................Polierte Platte 500,-

 

 

 

Äthiopien 
 Menelik II. 1889 – 1913 

2149 1/2 Birr 1889 (EE) A, Paris. Die Flagge in der linken Tatze des Löwen. KM 4. ...................................... Fast vorzüglich 50,-

Afghanistan 

2150 Shah Shuja al-Mulk 1255-1258 H. (1839-1842), Rupie, KM 173, und  500 Afghanis 1996,  Welternährungsgipfel. 
LOT 2 Stück. ................................................................................................................................... Sehr schön und PP- 40,-

2151 Abdur Rahman, 1297-1319 H. (1880-1901), Rupie 1309, Kabul.  Schön 12.  KM 806. ......................... Vorzüglich 40,-

Angola 

2152 1 Macuta  1814,  1927;  10 Centavos  1974  und  20 Centavos  1948.    Schön  4,  7,  A 14  und  12.     LOT  4  Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 35,-

2153 5 Centavos 1921, 1922; 20 Centavos 1921; 50 Centavos 1954; 10 Centimos 1999; 20 Kwanzas 2014.    LOT 6 Stück.
......................................................................................................................................................................Ø vorzüglich 45,-

Australien 
 Viktoria 1837 – 1901 

2154 Sovereign 1885 M Melbourne.  (7,32g FEIN).  GOLD  KM 7.  Fb. 16......................................................... Sehr schön** 220,-
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Australien 

 Viktoria 1837 – 1901 

2155 Sovereign 1885 M Melbourne (7,32g FEIN).  GOLD  KM 7.  Fb. 16..................Randfehler, sehr schön - vorzüglich** 230,-

2156 Sovereign 1892 M Melbourne.  (7,32g FEIN).  GOLD  KM 10.  Fb. 20....................................................... Sehr schön** 220,-

2157 Sovereign 1900 S Sydney.  (7,32g FEIN).  GOLD   KM 13.  Fb. 23. ......................................................... Vorzüglich+** 230,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 Edward VII. 1901 – 1910 

2158 Sovereign 1902 M Melbourne.  (7,32g FEIN).  GOLD  KM 15.  Fb. 33................................................ Fast vorzüglich** 220,-

2159 Half Sovereign 1910 S, Sydney (3,66g fein).  GOLD  Spink 3977B. Fb. 35. ............................................ Sehr schön+** 120,-

 Georg V. 1910 – 1936 

2160 Half Sovereign 1914 S Sydney.  (3,66g FEIN).  GOLD  KM 28.  Fb. 41........................................ Kl. Rdf., vorzüglich** 120,-

2161 Sovereign 1914 S Sydney.  (7,32g FEIN).  GOLD  KM 29.  Fb. 38. ......................................Vorzüglich - prägefrisch** 220,-

2162 Sovereign 1914 M Melbourne.  (7,32g FEIN).  GOLD  KM 29.  Fb. 39...................................................... Vorzüglich+** 220,-

2163 Sovereign 1918 P Perth.  (7,32g FEIN).  GOLD  KM 29.  Fb. 40................................................... Kratzer, vorzüglich** 220,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Elisabeth II. seit 1952 

2164 Klapptasche 1984 Zum Abschied der 1 Dollarnote  und  den  Ersatz  durch  1 Dollarmünzen.   Banknote  1 Dollar 
1983 und Münze 1 Dollar 1984.  Sowie Münzsatz 1989 "Masterpieces in Silver" 5x 50 Cents.   KM 99a, 127, 128, 129, 
130.  Im Originaletui. Polierte Platte ................................................................................................................................... 70,-

2165 5 Dollars 2000 (geprägt 1997 bis 2000).  KM 356/436. Olympische Spiele-Sydney  SATZ 28 Stück. In einem Ordner
.......................................................................................................................... Prägefrisch jeweils im Originalrahmen 80,-

2166 5 Dollars 2002.  Voyages Into History - Schiffsreisen  Schön 684 bis 687.  KM 653 bis 656.   Masterpieces in Silver. 
SATZ 4 Stück.  Im Originaletui. ..................................................................................................................Polierte Platte 80,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2167 Umfangreiche  Jahrgangssammlung  von  160  Münzen  von  1/2 Penny  bis  1 Crown.    1/2 Penny (33)  1914 - 1964; 
1 Penny(26) 1912-1964; 3 Pence(38) 1910-1964 u.a. 1910, 1911, 1912, 1914;  6 Pence (21)  1914 - 1963  u.a.  1914, 
1919; Shilling (13) 1927-1963; Florin (15) 1927-1963; Crown 1937 und 13 moderne Kleinmünzen.   Jeweils  im  Münz-
rahmen.  In einem Album.......................................................................................Schön bis vorzüglich - prägefrisch 150,-

Azoren 

2168 5 Reis 1901(ss); 10 Reis 1901(vz) und 100 Escudos 1986 "Regionalautonomie" (PP im Originaletui).  Schön  1,  2, 5. 
KM 16, 17, 45.  LOT 3 Stück. ............................................................................................................................................. 40,-

Bahamas 

2169 50 Dollars 1975.  GOLD  (2,5g FEIN).  Sperlingstäubchen   Schön 45.  KM 69.  Fb. 21.  Im Originaletui mit Zertifikat.
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 80,-
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Belgien 
 Leopold I. 1831 – 1865 

2170 20 Francs 1865.  L. WIENER.  GOLD  (5,8g FEIN).  KM 23. Fb. 411....................................Min. Rdf., fast vorzüglich* 200,-

 Albert I. 1909  - 1934  

2171 10 Frank = 2 Belga 1930.  Schön 55.  KM 100.  100 Jahre Unabhängigkeit des Staates Belgien....Vorzüglich - prfr 100,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

2172 Kurssatz 1992, 1993, 1994, 1997, 1998 und 2000.  LOT 6 Sätze.  Jeweils im Folder. ....................... Prägefrisch Orig. 50,-

Belgisch - Kongo 
 Leopold III. 1934 – 1950 

2173 50 Francs 1944. KM 27. ............................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 50,-

 

 

 

 

Belize 

2174 10 Dollars 1992.  10 Jahre Zentralbank - Jabiru  Schön 103.  KM 104...................................................Polierte Platte 35,-

Benin 

2175 1000 Francs 1971.  Frau der Somba  Schön 4.  KM 4.  In Klapptasche...................................................Polierte Platte 40,-

Bolivien 
 Karl IV. 1788 – 1808 

2176 4 Reales 1804, Potosí. 13,38 g. Cayón 13794............................................................................. Schön bis sehr schön 30,-

 Republik, seit 1825 

2177 4 Soles 1855 MJ, Potosí. 13,41 g. KM 123.2. Sehr schön.  Dazu: 4 Soles 1830 und 1/2 Melgarejo 1865 (beide schön); 
Mexiko, 4 Reales 1836, Guanahuato (schön). Peru, Sol 1934 (vorzüglich).  LOT von 5 Stück. ...................................... 60,-

Brasilien 

2178 Peter II. 1831 – 1889   2000 Reis 1855. KM 466. ................................................Kratzer, sehr schön - vorzüglich 40,-

Britisch Guyana 

2179 Viktoria 1837 - 1901.   4 Pence 1891.  Schön 25. ............................................................ Vorzüglich - prägefrisch 30,-

Britisch Ostafrika 
 Georg V. 1910 – 1936 

2180 50 Cents = 1 Shilling 1920.  Schön 18.  KM 16.  Äußerst selten.............................................. Vorzüglich - prägefrisch 500,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     148. Auktion   5. & 6. November 2015 

154 

 

 

 

 
 

Brunei 

2181 Hassanal Bolkiah 1967-   10 Ringgit 1977.  10 Jahre Währungsbehörde  Schön 24.  KM 21. .......Polierte Platte 35,-

Chile 

2182 10 Pesos 1968.  150. Jahrestag des Eintreffens der Befreiungsflotte  Schön 35.  KM 183.................Polierte Platte 50,-

 Republik, seit 1818 

2183 10 Pesos 1976.  3. Jahrestag der Chilenischen Revolution  Schön 60.  KM 211. .............................. Polierte Platte- 40,-

 

 

 
China 

2184 Chihili,   Dollar 24 (1908). Y 73.2. ...........................................................Ein Gegenstempel, sehr schön - vorzüglich 75,-

2185 Fukien,   10 Cent o.J. (1903-1908). Schön 9.  Y. 103.3. ............................................................................... Sehr schön 25,-

2186 Kiangnan,   Dollar 1901. Y 145a. .................................................................... Kratzer, 1 Gegenstempel, sehr schön+ 60,-

2187 Kwangtung,   Dollar o.J. (1890-1908). Y 203................................................................................Kratzer, sehr schön+ 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2188 Yunnan,   50 Cash (Messing) o.J. (1912). Schön 1.  Y. 478. ..............................................Stempelriß, fast vorzüglich 50,-

2189 Republik,   Dollar o.J. (1912). Y 318. .......................................................................................Sehr schön - vorzüglich 60,-

2190  - Dollar o.J. (1912). Y 318. .......................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Volksrepublik seit 1949 

2191 35 Yuan 1979.  Schön 12.  KM 8.  Jahr des Kindes  In Kapsel.  Äußerst selten. ......................... Mattiert, prägefrisch 1.200,-
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China 

 Volksrepublik seit 1949 

2192 1 Yuan (Messing) 1980.  SATZ 8 Stück.  Nationales Olympisches Komitee und Olympische Winterspiele in Lake 
Placid  Schön 14 bis 17, 19 bis 22.  KM 29 bis 32, 19 bis 22.  In Kapseln. ...............................................Polierte Platte 240,-

2193 1 Yuan (Messing) 1980.  SATZ 8 Stück.  Nationales Olympisches Komitee und Olympische Winterspiele in Lake 
Placid  Schön 14 bis 17, 23 bis 26.  KM 29 bis 32, 19 bis 22.  In Kapseln. ...............................................Polierte Platte 240,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2194 20 Yuan 1980 Ringen. 30 Yuan 1980 Pferderennen und Fußball.   Schön 19  bis  21.  KM  34  bis  36.  Olympische 
Spiele  LOT 3 Stück...................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

2195 20 Yuan und 30 Yuan(3) 1980.   Schön  19,  20,  21,  27.   KM  34,  35,  36,  26.  Olympische Spiele    LOT  4  Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 120,-

2196 20 Yuan und 30 Yuan(2) 1980.   Schön  19,  21,  27.    KM  34,  36,  26.    Olympische  Spiele    LOT  3  Stück.
...................................................................................................................................................... Polierte Platte berührt 120,-

2197 30 Yuan 1980.  Schön 27.  KM 26.  Olympische Spiele - Eisschnellläuferin ........................................Polierte Platte 35,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2198 Yuan (Messing) 1982.  Schön 42.  KM 58.  Fußball WM in Spanien. ......................................................Polierte Platte 30,-

2199 Yuan (Messing) 1982.  Schön 42.  KM 58.  Fußball WM in Spanien. ......................................................Polierte Platte 30,-

2200 Yuan (Messing) 1982.  Schön 42.  KM 58.  Fußball WM in Spanien.  In Kapsel. ....................................Polierte Platte 30,-

2201 Yuan (Messing) 1982.  Schön 42.  KM 58.  Fußball WM in Spanien.  In Kapsel. ....................................Polierte Platte 30,-

2202 Yuan (Messing) 1982.  Schön 42.  KM 58.  Fußball WM in Spanien. ......................................................Polierte Platte 30,-

2203 25 Yuan 1982.  Schön 43.  KM 59.  Fußball WM  In Kapsel. ....................................................................Polierte Platte 35,-

2204 25 Yuan 1982.  Schön 43 und 44.  KM 59 und 60.  Fußball WM  In Kapseln.  LOT 2 Stück. ...................Polierte Platte 80,-

2205 5 Jiao 1983.  Schön 52.  KM 65.  Marco Polo  In Kapsel. .........................................................................Polierte Platte 100,-

2206 5 Jiao 1983.  Schön 52.  KM 65.  Marco Polo  In Kapsel. .........................................................................Polierte Platte 100,-
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China 

2207 5 Yuan 1983.  Schön 53.  KM 77.  Marco Polo  In Kapsel. .......................................................................Polierte Platte 50,-

2208 25 Yuan 1983.  GOLD  (1/4 UNZE  7,78g FEIN).  Schön 60.  KM 70.  Fb. B 6.  Panda  Verschweißt. ..... Prägefrisch** 280,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2209 1 Yuan 1984.  Messing.  Schön 56.  KM 85.  Panda im Achteck.  In Kapsel.  Verschweißt. ...................Polierte Platte 180,-

2210 1 Yuan 1984.  Messing.  Schön 56.  KM 85.  Panda im Achteck.  In Kapsel. ..........................................Polierte Platte 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2211 5 Yuan 1984. Schön 65 bis 68. KM 98 bis 101. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte  1. Ausgabe
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 120,-

2212 5 Yuan 1984. Schön 65 bis 68. KM 98 bis 101. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte  1. Ausgabe
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 120,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2213 5 Yuan 1984.  Schön 72.  KM 97.  Olympische Spiele - Hochsprung  In Kapsel. ..................................Polierte Platte 40,-

2214 10 Yuan 1984.  Schön 73 a.  KM 96.  Olympische Spiele - Volleyball  In Kapsel.  Sehr selten. . Mattiert, prägefrisch 500,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2215 5 Yuan 1985. Schön 86 bis 89. KM 121 - 124.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte  2. Ausgabe

In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 120,-

2216 5 Yuan 1985. Schön 86 bis 89. KM 121 - 124.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte  2. Ausgabe
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 120,-
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China 

2217 5 Yuan 1986.    Schön  110 bis 113.    KM  141 bis 144.    Große  Persönlichkeiten  der  chinesischen  Geschichte 
3. Ausgabe   In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ..................................................................................................Polierte Platte 100,-

2218 5 Yuan 1986.    Schön  110 bis 113.    KM  141 bis 144.    Große  Persönlichkeiten  der  chinesischen  Geschichte 
3. Ausgabe   In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ..................................................................................................Polierte Platte 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2219 5 Yuan 1986. Fußball-WM Schön 117 und 118. KM 139 und 140. Jeweils in Kapsel. LOT 2 Stück. .......Polierte Platte 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2220 5 Yuan 1986.   Schön 118 a.   KM 140.   Fußball  WM  –  Zwei  Fußballspieler    In Kapsel.    Sehr selten.
......................................................................................................................................................... Mattiert, prägefrisch 500,-

2221 5 Yuan 1986.  Schön 119.  KM 152.  200. Jahrestag  der  Ankunft  der  "China Queen"  in  Guangzhou  In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 24,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2222 5 Yuan 1987.    Schön  133 bis 136.    KM  172 bis 175.    Große  Persönlichkeiten  der  chinesischen  Geschichte 
4. Ausgabe  In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ...................................................................................................Polierte Platte 120,-

2223 5 Yuan 1987.    Schön  133 bis 136.    KM  172 bis 175.    Große  Persönlichkeiten  der  chinesischen  Geschichte 
4. Ausgabe  In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ...................................................................................................Polierte Platte 120,-

2224 10 Yuan 1988.    Schön  161  und  162.    KM  212  und  213.    Flußdelphine  und  Japanischer  Ibis     In  Kapseln. 
Im Originaletui.  LOT 2 Stück. ....................................................................................................................Polierte Platte 75,-
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China 

2225 5 Yuan 1988.    Schön  164 bis 167.    KM  207 bis 210.    Große  Persönlichkeiten  der  chinesischen  Geschichte 
5. Ausgabe  In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ...................................................................................................Polierte Platte 100,-

2226 5 Yuan 1988.    Schön  164 bis 167.    KM  207 bis 210.    Große  Persönlichkeiten  der  chinesischen  Geschichte 
5. Ausgabe  In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ...................................................................................................Polierte Platte 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2227 5 Yuan 1988. Olympische Spiele - Skifahrer  Schön 169.  KM 201.   In Kapsel.....................................Polierte Platte 160,-

2228 5 Yuan 1988. Olympische Spiele - Skifahrer  Schön 169.  KM 201.  In Kapsel......................................Polierte Platte 160,-

2229 5 Yuan 1988. Olympische Spiele - Skifahrer. Schön 169. KM 201. In Kapsel......................... Polierte Platte, berührt 120,-

2230 5 Yuan 1988. Olympische Spiele - Skifahrer. Schön 169. KM 201. In Kapsel......................... Polierte Platte, berührt 120,-

2231 5 Yuan 1988.  Schön  170  bis  172.   KM  202  bis  204.    Olympische  Spiele    Jeweils  in  Kapsel.    LOT  3  Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

2232 50 Yuan 1988.  (5 Unzen Silber).  Schön 173.  KM 205.  Olympische Spiele - Volleyball.  In Kapsel. ..Polierte Platte 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2233 5 Yuan 1989.    Schön  204 bis 207.    KM  248 bis 251.    Große  Persönlichkeiten  der  chinesischen  Geschichte 
6. Ausgabe  In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ...................................................................................................Polierte Platte 120,-

2234 5 Yuan 1989.    Schön  204 bis 207.    KM  248 bis 251.    Große  Persönlichkeiten  der  chinesischen  Geschichte 
6. Ausgabe  In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ...................................................................................................Polierte Platte 120,-
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China 

2235 10 Yuan 1989 (Silberunze).  Schön 215.  KM A 221.  Panda mit Bambuszweig  In Kapsel. ......................Prägefrisch 40,-

2236 10 Yuan 1989 (Silberunze).  Schön 215.  KM A 221.  Panda mit Bambuszweig  In Kapsel. ......................Prägefrisch 40,-

2237 50 Yuan 1989.  (5 Unzen Silber).  Schön 216.  KM 222.  Panda, auf dem  Rücken  liegend,  mit  Jungem  auf  dem 
Bauch.  In Kapsel.......................................................................................................................................Polierte Platte 180,-

2238 100 Yuan 1989.  (12 Unzen Silber).  Schön 217.  KM 228.  Panda mit Zwei Jungen.  In Kapsel. ..........Polierte Platte 420,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2239 5 Yuan 1990.    Schön  241 bis 244.    KM  310 bis 313.    Große  Persönlichkeiten  der  chinesischen  Geschichte 
7. Ausgabe  In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ...................................................................................................Polierte Platte 100,-

2240 5 Yuan 1990.    Schön  241 bis 244.    KM  310 bis 313.    Große  Persönlichkeiten  der  chinesischen  Geschichte 
7. Ausgabe  In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ...................................................................................................Polierte Platte 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2241 10 Yuan 1990.  Große  Persönlichkeiten  der  Weltkultur  (1. Ausgabe).   Schön  246  bis  249.   KM  305  bis  308. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 100,-

2242 10 Yuan 1990 P (Silberunze).  Jahreszahl mit Serifen.  Schön 273.   KM  276.   Panda  besteigt  Felsen    In  Kapsel.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 80,-
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2243 10 Yuan 1990 (Silberunze).  Jahreszahl mit Serifen.    Schön  273.    KM  276.    Panda  besteigt  Felsen    In Kapsel. 
Verschweißt....................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

2244 10 Yuan 1990 (Silberunze).  Jahreszahl mit Serifen.    Schön  273.    KM  276.    Panda  besteigt  Felsen    In Kapsel. 
Verschweißt....................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

2245 50 Yuan 1990.  (5 Unzen Silber).  Schön 274.  KM 273.  Zwei Pandas  In Kapsel...................................Polierte Platte 250,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2246 5 Yuan 1991.    Schön  307 bis 310.    KM  377 bis 380.    Große  Persönlichkeiten  der  chinesischen  Geschichte 
8. Ausgabe  In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ...................................................................................................Polierte Platte 120,-

2247 5 Yuan 1991.    Schön  307 bis 310.    KM  377 bis 380.    Große  Persönlichkeiten  der  chinesischen  Geschichte 
8. Ausgabe  In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ...................................................................................................Polierte Platte 120,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2248 10 Yuan 1991.  Schön  312  bis  315.   KM  372  bis  375.   Große  Persönlichkeiten  der  Weltkultur  -  2. Ausgabe

In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2249 10 Yuan 1991.  Schön 324 und 326.  KM 296 und 299.  Olympische Spiele  -  Skifahrer  und  Tischtennisspielerin
LOT 2 Stück.  Jeweils in Kapsel.................................................................................................................Polierte Platte 50,-

2250 10 Yuan 1991.  Schön 324 und 326.  KM 296 und 299.  Olympische  Spiele -  Skifahrer  und  Tischtennisspielerin
LOT 2 Stück.  Jeweils in Kapsel.................................................................................................................Polierte Platte 50,-
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2251 50 Yuan 1991.   (5  Unzen  Silber).    Olympische  Sommerspiele  -  Drei  Sprinterinnen.     Schön  327.    KM  303.
....................................................................................................................................................Polierte Platte berieben 100,-

2252 10 Yuan 1991 P (Silberunze).  Schön 328.  KM 352.  Panda mit Bambuszweig  Im Holzetui. ...............Polierte Platte 100,-

2253 10 Yuan 1991 (Silberunze).  Jahreszahl mit Serifen.   Schön 328.   KM 352.   Panda  mit  Bambuszweig    In Kapsel. 
Verschweißt....................................................................................................................................................Prägefrisch 70,-

2254 10 Yuan 1991 (Silberunze).  Jahreszahl mit Serifen.   Schön 328.   KM 352.   Panda  mit  Bambuszweig    In Kapsel. 
Verschweißt....................................................................................................................................................Prägefrisch 70,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2255 50 und 100 Yuan 1991.  (5 und 12 Unzen Silber).  Schön 329 und 339.  KM 353 und 354. Zwei Pandas an Gewässer 
bzw. Drei Pandas.  Jeweils in Kapsel.  Im Originaletui für zwei Münzen (Holz).  Mit Zertifikat.................Polierte Platte 700,-

2256 3 Yuan 1991. GOLD.   (1g FEIN).    Panda  mit  Bambuszweig    Schön  331.    KM  351.    Fb.  B 11.    Verschweißt.
...................................................................................................................................................................... Prägefrisch* 100,-

2257 3 Yuan 1992.    Schön  355.    KM  402.     Papierherstellung  aus  der  Rinde  des  Maulbeerbaumes     In  Kapsel.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 25,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2258 5 Yuan 1992.  Schön 356 bis 360.  KM 404 bis 408.   Erfindungen und Entdeckungen des Altertums   1. Ausgabe  
In Kapseln.  SATZ 5 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 220,-

2259 5 Yuan 1992.  Schön 356-358, 360. KM 404, 406, 408  Erfindungen und Entdeckungen des Altertums 1. Ausgabe
In Kapseln.  LOT 4 Stück. ..........................................................................................................................Polierte Platte 150,-

2260 5 Yuan 1992.    Schön 374.    KM 450.    Zheng  Chenggong  -  Soldatenführer  "König  von  Taiwan"    In  Kapsel.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 24,-
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2261 5 Yuan 1992.  Schön 385.  KM 467.  700. Jahrestag des Aufbruchs von  Marco  Polo  zur  Heimreise    In  Kapsel.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 24,-

2262 10 Yuan 1992.  Schön 396.  KM 455.  Schneeleopard  In Kapsel............................................................Polierte Platte 40,-

2263 10 Yuan 1992 P (Silberunze).  Schön 408.3.  KM 397.  Panda auf Baum ...............................................Polierte Platte 80,-

2264 10 Yuan 1992 (Silberunze).  Große Jahreszahl.  Schön 408.  KM 397.  Panda auf Baum  In Kapsel. ........Prägefrisch 75,-

2265 10 Yuan 1992 (Silberunze).  Große Jahreszahl.  Schön 408.  KM 397.  Panda auf Baum  In Kapsel. ........Prägefrisch 75,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2266 5 Yuan 1993.   Schön 432 bis 435.   KM 488 bis 491.   Erfindungen und Entdeckungen des Altertums  2. Ausgabe
In Kapseln.  LOT 4 Stück. ..........................................................................................................................Polierte Platte 175,-

2267 5 Yuan 1993.   Schön 432 bis 435.   KM 488 bis 491.   Erfindungen und Entdeckungen des Altertums  2. Ausgabe
In Kapseln.  LOT 4 Stück. ..........................................................................................................................Polierte Platte 175,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2268 5 Yuan 1993.    Schön  475 bis 478.    KM  530 bis 533.    Große  Persönlichkeiten  der  chinesischen  Geschichte 
10. Ausgabe  In Kapseln.  SATZ 4 Stück. .................................................................................................Polierte Platte 125,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2269 10 Yuan 1993.    Schön  518 und 519.    KM  524  und  525.    Olympische  Spiele  -  Fechterin  und  Zwei  Sprinter
In Kapseln.  LOT 2 Stück. ..........................................................................................................................Polierte Platte 40,-

2270 5 Yuan 1993 (1/2 Silberunze). Panda auf Ast. Schön 521. KM 483. ............................................................Prägefrisch 25,-

2271 5 Yuan 1993 (1/2 Silberunze). Panda auf Ast. Schön 521. KM 483. ............................................................Prägefrisch 25,-

2272 10 Yuan 1993 (Silberunze).  Große Jahreszahl.  Schön 522.  KM 485.  Panda auf Felsen    In  Kapsel.   Verschweißt. 
Im Holzetui......................................................................................................................................................Prägefrisch 60,-
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China 

2273 10 Yuan 1994.  Schön 578.  KM 564.  Davidshirsch  In Kapsel. ..............................................................Polierte Platte 40,-

2274 10 Yuan 1994.  Schön  580 bis 582.   KM  526  bis  528.    Olympische  Spiele    Jeweils  in  Kapsel.    LOT  3  Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

2275 5 Yuan 1994.  GOLD  (1,55g FEIN).  Schön 602.  KM 674.  Fb. B 106.  Einhorn .................................Polierte Platte** 100,-

2276 10 Yuan 1994 (Silberunze).  Schmale Jahreszahl.  Schön 621.  KM 622.  Panda mit Bambuszweig ........Prägefrisch 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2277 5 Yuan 1995.  Schön  716 bis 719.    KM  866  bis  869.   Seidenstraße  1. Ausgabe    In  Kapseln.    SATZ  4  Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 125,-

2278 10 Yuan 1995.   Schön 752 und 753.    KM 758 und 760.   Olympische Spiele – Taekwondokämpfer  und  Gewehr-
schützin  Jeweils in Kapsel.  LOT 2 Stück. ...............................................................................................Polierte Platte 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2279 10 Yuan 1995 (Silberunze).  Zweig mit 9 Blättern.  Schön 777.  KM 732.  Panda in einer Astgabel beim Verzehr von 
Bambus  In Kapsel. .......................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

2280 10 Yuan 1997.  Schön 926.  KM 1096.  Palastmuseum in Beijing  In Kapsel. ........................................Polierte Platte 40,-

2281 5 Yuan 1997.  GOLD  (1,55g FEIN).  Schön 945.  KM 1057.  Fb. 195.  Kind mit Karpfen ...................Polierte Platte** 100,-

2282 10 Yuan 2002 (Silberunze).  Schön 1268.  KM 1365.  Panda in Bambuspflanzung  In Kapsel. .................Prägefrisch 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2283 20 Yuan 2003 GOLD (1/20 UNZE 1,55g FEIN) Schön 1369  KM 1467  Fb. B 18  Panda  von  vorn ...Polierte Platte** 60,-

2284 10 Yuan 2005  (Silberunze).    Sitzender  Panda  mit  stehendem  Jungtier.   Schön  1467.   KM  1589.    In  Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

2285 500 Yuan 2005 GOLD  (1 Unze.  31,1g FEIN).  Schön 1475.  KM 1582.  Fb. B 14.   Sitzender Panda mit stehendem 
Jungtier ..................................................................................................................................................Polierte Platte** 1.100,-
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China 

2286 10 Yuan 2006 (Silberunze). Zwei Panda mit Bambuszweigen.  Schön 1505.   KM 1664.   In Kapsel.   In Klapptasche 
"Sonder-Edition zu Ehren der Olympischen Spiele in Peking 2008" ..............................................................Prägefrisch 60,-

2287 10 Yuan 2007 (Silberunze).  Schön 1548.  KM 1706.  Panda  mit  Jungtier  beim  Verzehr  von  Bambus  In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2288 10 Yuan 2008 (mit Tampondruck).  Schön 1632 bis 1643.  KM 1674, 1688, 1702 bis 1705, 1732, 1733, 1843 bis 1846. 
Olympische Spiele  In Kapseln.  Jeweils mit Zertifikat.  SATZ 12 Stück..................................................Polierte Platte 250,-

2289 10 Yuan 2008 (Silberunze).  Schön 1669.  KM 1814.  Zwei Pandas ............................................................Prägefrisch 35,-

2290 10 Yuan 2009 (Silberunze).  Schön 1716.  KM 1865.  Zwei Pandas  In Kapsel. ..........................................Prägefrisch 35,-

2291 10 Yuan 2009 (Silberunze).  Schön 1716.  KM 1865.  Zwei Pandas  In Kapsel. ..........................................Prägefrisch 35,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2292 20 Yuan 2009.  GOLD  (1/20 UNZE  1,55g FEIN).  Schön 1719.  KM 1866.  Fb.  B 18.    Zwei  Pandas    Verschweißt.

.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 60,-

2293 10 Yuan 2010 (Silberunze).  KM 1931.  Schön 1772.  Panda mit Jungtier  In Kapsel.................................Prägefrisch 35,-

2294 10 Yuan 2011 (Silberunze).  KM 1980.  Schön 1802.  Panda mit Jungtier  In Kapsel.................................Prägefrisch 35,-

2295 10 Yuan 2011 (Silberunze).  KM 1980.  Schön 1802.  Panda mit Jungtier  In Kapsel.................................Prägefrisch 35,-

2296 10 Yuan 2012 (Silberunze).  Schön 1889.  KM 2029.  Panda mit Jungtier  In Kapsel.................................Prägefrisch 35,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2297 3 Yuan 1992 "Papiergerstellung";  5 Yuan  1986  "China Queen";  1988  "Oly Fechterin,  Hürdenläuferin,  Segelschiff"; 
1993  "Panda";  10 Yuan  1990  "Beethoven";  "Homer"  und  25 Yuan  1982  "Zweikampf".   LOT  9  Stück.
........................................................................................................................................Polierte Platte (1x prägefrisch) 150,-

2298 5 Yuan 1988 (2);  10 Yuan  1990 (2),  1992  und  1993.   Schön  164,  170,  264(2),  406  und  518.    LOT  6  Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

Cook Islands 
 Elisabeth II. 1952 - 

2299 1 Dollar 2005.  GOLD  (je o,5g FEIN).  Die Deutschen Päpste  LOT 8 Stück. ...................................... Polierte Platte* 125,-
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Costa Rica 

2300 25 Colones 1970.  25 Jahre Sozialgesetzgebung in Costa Rica  Schön 51.  KM 194......................... Polierte Platte- 35,-

2301 1500 Colones 1974.  GOLD  (30,1g FEIN).  Ameisenbär  Schön 59.  KM 202.  Fb. 28............................ Prägefrisch** 1.000,-

Curaçao 

2302 1 Cent 1944 D (2),  1947 (2);  2 1/2 Cents  1948 (2);  5 Cents  1948;  1/10 Gulden  1947 (2);  1/4 Gulden  1944 D und 
1 Gulden 1944 D.  LOT 11 Stück. ........................................................................................................Meist prägefrisch 40,-

 

 

 
Dänemark 

 Christian IV. 1588 – 1648    

2303 6 Schilling 1629 mit Dreiblatt. 1,59 g. Hede 140B. Sieg 50.2......................................................................... Sehr schön 50,-

 Friedrich III. 1648 – 1670    

2304 2 Mark 1667 GK, Kopenhagen. 10,43 g. Sieg 40. Hede 115. ........................................................................ Sehr schön 150,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Friedrich IV. 1699 – 1730    

2305 Silbermedaille 1715 (unsigniert) auf die Eroberung Stralsunds mit Hilfe der Könige von Polen(Sachsen) und Preußen
(Galster 362); an einem Armband verbunden mit Silbermünzen bzw. -Medaillen 1625 bis 1792  von  Braunschweig-
Wolfenbüttel, Dänemark (3), Frankreich und Lübeck.   LOT  von  7  Stück  am  Armband.
..............................................................................................................................Ein Kettenteil fehlend, sehr schön 150,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2306  - 12 Schilling 1711 CW, Glückstadt. 3,57 g. Hede 43A. Sieg 9..................................................................... Sehr schön 50,-

2307  - 12 Schilling 1721 CW, Christianstadt. 3,61 g. Hede 49. Sieg 12. ............................................................... Sehr schön 40,-

 Christian VIII. 1839 – 1848    

2308 2 Rigsbankskilling (Cu) 1842 VS, Kopenhagen. Hede 10. Sieg 5....................................................Kl. Rdf., sehr schön 60,-

 Christian IX. 1863 – 1906    

2309 20 Kronen 1877, Kopenhagen.  GOLD  (8,06g FEIN).  Hede 8A. Sieg 1.1. Fb. 295. ............ Sehr schön - vorzüglich** 250,-

2310  - 25 Öre 1874 und 1905. Sieg 1.1 und 1.2. LOT von 2 Stück. ....................................................................... Vorzüglich 50,-
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Dominica 

2311 20 Dollars 1978 CHI.  Luftschiff LZ 127  Schön 3.  KM 13.  In Klapptasche............................................Polierte Platte 50,-

El Salvador 

2312 Peso 1893. KM 115.1.. ....................................................................................................Kl. SF a. d. Kopf, sehr schön+ 40,-

Eritrea 

2313 Viktor Emanuel III. 1900 – 1946   Taler 1918, Rom. Pagani 956. KM 5...........Kl. Rdf., sehr schön - vorzüglich 150,-

Estland 
 1. Republik 1918 – 1941 

2314 1 Mark 1922, 1924(2); 1 Sent 1929(2); 2 Senti 1934(5); 5 Senti 1931(4); 10 Senti 1931 und 20 Senti 1935.  LOT 16 
Stück............................................................................................................................................................Ø sehr schön 40,-

Fiji Inseln 

2315 Elisabeth II. 1952 -   25 Dollars 1975.  Ratu Seru Ebenezer Cakobau  Schön 35.  KM 37.  Im Originaletui.
................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

 

 

 

Finnland 
 Nikolaus II. von Rußland 1894 – 1917 

2316 2 Markkaa 1906 L, Helsingfors.  Schön 7.  KM 7. .......................................................................................... Sehr schön 40,-

2317 5 Penniä 1910 (Cu), Helsingfors. Bitkin 450................................................................................................... Sehr schön 60,-

2318 5 Penniä 1910 (Cu), Helsingfors. Bitkin 450..................................................................................... Kratzer, sehr schön 30,-

2319 LOT von 5 Stück. Nikolaus II.: 10 Penniä 1911, 5 Penniä 1897 und 1917,  1 Penni 1900;  Übergangsregierung (1917): 
25 Penniä 1917. ..........................................................................................................................................Ø sehr schön 30,-

2320 1 Markka 2001 GOLD  (6,48g FEIN).  Abschied von der Finnmark  Schön 104.  KM 95.   Fb. 14.   Im Originaletui mit 
Zertifikat. ................................................................................................................................................... Polierte Platte* 240,-

 

 
Frankreich 

 Heinrich III. 1574 – 1589 

2321 Bronzemedaille o.J. (unsigniert).   Spätere Prägung auf seinen Frieden mit dem Herzog von Guise.  Brustbild rechts. / 
Geteilt waagerecht, in der oberen Hälfte: HÆC - CVNCTIS, Handschlag, darüber F-H (Fides Henrici), alles über der 
Darstellung des Empfangs einer Kavallerie von Bewohnern einer befestigten Stadt;  gekehrt :  HÆC  MVLTIS,  zwei 
Hände, Menschen aus Füllhörnern spendend, darüber L-R (Liberalitas Regia) 47 mm 45,29 g. Hutten-Czapski 4780
.............................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 40,-
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Frankreich 
 Ludwig XIV. 1643 – 1715 

2322 Bronzemedaille 1645 (J. Mauger, spätere Prägung) auf die Schlacht bei Nördlingen.   Büste  rechts. /  Sitzende  Gallia 
mit Trophäen. 41 mm. 27,63 g. Forrer III-618. ........................................................................................ Fast vorzüglich 50,-

2323 Bronzemedaille 1695 (J. Mauger, spätere Prägung) auf die Einnahme von Schiffen bei Texel (Holland). Büste rechts. / 
ANNONA - AU-GUSTA, Francia stehend mit Ähren vor Galere. 41 mm. 35,7 g. Forrer III-622. ................... Sehr schön 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ludwig XV. 1715 – 1774 

2324 1/2 Livre (10 Sous) 1731 H,  La Rochelle,  für  die  Windinseln  (Isles du Vent:  Martinique,  Guadeloupe  etc.).  2,5 g. 
Fonrobert 7712, C#2 ("12 Sols"). ..................................................................................................... Schön - sehr schön 60,-

 Monnayage Constitutionnel 1791 – 1793    

2325 30 Sols 1792/4 I, Limoges. 9,78 g. Duplessy 1720. ......................................................................... Schön - sehr schön 60,-

 1. Republik 1793 – 1804 

2326 Jeton 1796 (Cu, Duvivier). FRANC-AMERIKCANA COLONIA,  weiblicher  Kopf  links  mit  Lorbeerzweig,  Mauerkrone 
und Schleier, im  Abschnitt :  CASTORLAND,  darunter  1796. /  SALVE  MAGNA – PARENS  FRUGUM,  Abundantia 
stehend an Wasser spendender Eiche, im Abschnitt ein Otter. 32 mm. 13,42 g. ........................................... Vorzüglich 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Napoleon I. 1804 – 1815    

2327 Bronzemedaille 1798 (spätere Prägung mit Randpunze "BRONZE".  A. Bovy)  auf  seinen  Einzug  in  Kairo.  Brustbild 
rechts. / Der General mit seinen Soldaten vor den Pyramiden. 42 mm. 35,45 g. Wurzbach 6498. ............ Vorzüglich 40,-

2328 Bronzemedaille o.J. (1806, spätere Prägung mit Randpunze "BRONZE". Andrieu/Jaley bei Denon)  zur Schaffung des 
Ordens der Ehrenlegion. Kopf rechts. / AUSPICE NEAPOLEONE - GALLIA RENOVATA, Ordensstern  auf  Eichen-
und Lorbeerkranz. 41 mm. 31,87 g. Forrer III-54......................................................................................... Vorzüglich 50,-
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Frankreich 

 Napoleon I. 1804 – 1815    

2329 Bronzemedaille 1812 (spätere Prägung mit Randpunze "BRONZE". Andrieu/Jeuffroy bei Denon) zur Schlacht  an der 
Moskwa bei Borodino.  Kopf  rechts  von  Napoleon. /  Napoleons  Hussard  rechts  beim  Kampf  gegen  russische 
Soldaten. 41 mm. 37,1 g. Bramsen 1162. Diakov -. .................................................................................... Vorzüglich 80,-

2330 Bronzemedaille 1812 (J. P. Droz) zur Schlacht an der Moskwa bei Borodino. Kopf  rechts. /  Herkules  im  Kampf mit 
den Giganten. 55 mm. 55,79 g. Bramsen 1163. Diakov -. Wurzbach 6571. TM 132-2797................. Fast vorzüglich 150,-

2331 Bronzemedaille 1815 (Brenet bei Denon) zur  Übergabe  seines  Sohnes  an  Frankreich.   Kopf  rechts. /  Gallia  beim 
Empfang des Kindes. 41 mm. 31,98 g............................................................................................ Kl. Rdf., vorzügich 80,-

2332 1 Franc 1808 A, Paris. Gadoury 126. ........................................................................................Sehr schön - vorzüglich 50,-

 Karl X. 1824 – 1830    

2333 Verdienstmedaille  1828  (Ag,  unsigniert)  der  Union  der  Feuerversicherungen.  Schrift  zwischen  Eichenzweigen. / 
Eichenkranz  mit  leerem  Widmungsfeld.   Rand :  ARGENT.   46 mm.   49,25 g.   Im  Originaletui.
......................................................................................................................................... Leicht berieben, vorzüglich 40,-

2334 1/4 de Franc 1828 A. Gadoury 92. .....................................................................Feine Patina, vorzüglich - prägefrisch 40,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2335 5 Francs 1830 A, Paris. Gadoury 174. .........................................................................................................Sehr schön+ 50,-

 Ludwig Philipp I. 1830 – 1848    

2336 Oktogonaler Jeton 1831 (Ag, Domard). Auf Paket sitzender Merkur mit Symbolen. / * COMMISSAIRES EXPERTS DU 
GOUVERNEMENT, im Feld: LOI DU 27 JUILLET 1822. Rand : Herstellerpunze  und  ARGENT.   31 mm.   16,08 g.
.................................................................................................................................................................... Sehr schön 25,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Napoleon III. 1852 – 1870    

2337 Preismedaille o.J. (Æ versilbert, Caqué / Labouche nach Massonet). Kopf links. / Eichenkranz,  darin  gekreuzte  Beile 
hinter  Helm  über  Schriftband  mit  den  Namen  des  Preisträgers :  PAUL  CHILAUD.   50 mm.   63,24 g.
................................................................................................................................................Kl. Rdf., fast vorzüglich 40,-

2338 10 Francs 1855 BB, Straßburg.  GOLD  (2,89g Fein). Gadoury 228. Fb. 577. ........................................... Sehr schön** 120,-

2339 10 Centimes (Cu) 1855 D, Lyon, mit Gravur (1870-1871): Kopf links mit Pickelhaube und Uniformkragen.. Sehr schön 30,-

2340 10 Centimes (Cu) 1856 W, Lille, mit Gravuren (1870-1871) :   Kopf  links  mit  Pickelhaube  und  Uniformkragen. / Der 
Adlerkopf in einen Eulekopf umgestaltet. ................................................................................................... Sehr schön 30,-
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Frankreich 

 Napoleon III. 1852 – 1870    

2341  - Spottmedaille 1870 (Æ) auf die Niederlage bei Sedan.    80 000  PRISONNIERS.   25 mm.   6,35 g.   Fieweger  555.
...............................................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 30,-

2342  - Spottmedaille 1870 (Br) auf die Niederlage bei Sedan.    80.000  PRISONNIERS.  27 mm.  7,35 g.  Wurzbach 6657.
..................................................................................................................................................................... Vorzüglich 30,-

2343  - Spottmedaille 1870 (Æ)  auf  die  Niederlage  bei  Sedan  und  das  Ende  seiner  Kaiserzeit.   NAPOLEON  III  LE  -
MISARABLE - *2 DECEMBRE*, Brustbild links  in  preußischer  Uniform. /   VAMPIRE  DE  LA  FRANCE  -  PARIS 
2 DÉC. 1851-SEDAN 2 SEPT.1870. 32 mm. 11,27 g. Fieweger 556. ................................................ Fast vorzüglich 40,-

2344  - 5 Francs 1870 A.  KM 799.1......................................................................................................................Sehr schön+ 20,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3. Republik 1870 – 1940 

2345 Bronzemedaille 1889 (Oudiné / Louis Bottée) des Finanzministeriums zur Weltausstellung in  Paris  und  Jahrhundert-
feier der Revolution. Kopf der Ceres links. / Ansicht  des  Eiffelturms  und  anderer  Bauwerke  hinter  Schriftband und 
Palmzweig. 51 mm. 59,23 g. Forrer I-231. ..................................................................................................... Sehr schön 30,-

2346 Silbermedaille 1894 (J. C. Chaplain) zur Wahl von Casimir Périer d.J. zum Präsidenten. Dessen Brustbild links. / ELU. 
PAR. L'ASSEMBLEE. -..., Gallia rechts beim Wurf eines Stimmzettels in eine Urne. Rand: ARGENT. 69 mm. 138,82 g 
Wurzbach 7293 (Æ). Forrer I-403. ....................................................................................................Mattiert, vorzüglich 80,-

2347 5 Francs 1871 A.  KM 820.1.........................................................................................................................Sehr schön+ 50,-

 5. Republik seit 1958 

2348 10 Francs 1985 Victor Hugo;  100 Francs  1987  La  Fayette;  100 Francs  1988  Frauenkopf;  100 Francs/15 ECUS 
1990(3), 1991(2).  Karl der Große(3), Descartes(2)  Schön 249b,  255a,  261a,  267(3)  und  289(2).   LOT  8  Stück.
............................................................................................................................. 1x prägefrisch und 7x Polierte Platte 100,-

2349 500 Francs 1996 (15,64g FEIN).  GOLD  Schön 457.  KM 1181.   Fb. 683.    1500. Jahrestag  der  Christianisierung 
des Frankenreiches - König Chlodwig  Im Originaletui. ......................................................................Polierte Platte** 500,-

 
 

 

 

 

 



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     148. Auktion   5. & 6. November 2015 

170 

Frankreich 

2350 Lothringen,   Karll III. 1545 - 1608, bis 1552 unter Vormundschaft seiner Mutter, Christina von Dänemark, und seines 
Onkels, Nikolaus von Mercoeur. Bronzemedaille o.J. (nach 1720, SV. [=F. de Saint-Urbain]). Brustbild von Christina 
rechts. / Brustbild von Nikolaus links. 46 mm. 40,44 g. ............................................................................... Vorzüglich 80,-

2351  - Franz III. Stephan 1729 - 1736 (1745-65 Kaiser). Bronzemedaille 1729 (S.V. [= F. de Saint-Urbain])  zur  Huldigung 
seiner Mutter, Elisabeth Charlotte von Orléans,nach dem Tode seines Vaters, Leopold. Brustbild rechts mit Witwen-
schleier. / Thronende Herzogin beim Empfang der Huldigung der Lotharingia.   57 mm.   65,52 g.   Wurzbach  1859.
.................................................................................................................................................................... Sehr schön 50,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2352 Silber: Gros Tournois;  1/2 Ecu aux Palmes 1694 D  (Réformation,  mit  Hksp.);  5  Francs  1849 A.  Kupfermünzen (5) 
1784 bis 1862. LOT von 8 Stück. ................................................................................................. Schön bis sehr schön 50,-

2353 5 Francs 1832 H; 1841 K; 1841 W; 1848 BB; 1852 A; 1868 A und BB(2).  LOT 8 Stück. ........... Schön bis sehr schön 120,-

2354 5 Francs 1846 A; 1867 BB; 1868 BB und 1873 A.  LOT 4 Stück. .........................................Sehr schön bis vorzüglich 80,-

2355 5 Francs 1849 BB(KM 761.2); 1869 BB; 1875 A und 1876 A.  LOT 4 Stück. .............................................Ø sehr schön 50,-

2356 5 Francs 1849 A; 1851 A; 1873 A(2); 1873 K; 1874 A; 1874 K;  1875 K;  1876 K;  1877 A(2);  1877 K;  1960;  1962(3); 
1963; 1966; 10 Francs 1965; 1966; 1967; 1968; 50 Francs 1974 und 1976.  LOT 24 Stück. ...... Schön bis vorzüglich 175,-

2357 51 verschiedene Münzen aus französischen Kolonien.     Darunter  Cayenne,  2 Sous  1789;  Franz. Indo - China (11); 
Neukaledonien(11); Neue Hebrieden, 100 Francs 1966.  Beigegeben 16 franz. Aluminium-Notmünzen. LOT 67 Stück.
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 80,-

2358 LOT von 37 Silbermünzen (385 Gramm).   20 Centimes (3);  50 Centimes (7);  1 Franc (9);  2 Francs (4)  u.a.  1870 K;
5 Francs(7)  u.a.  1834 A;  1851 A;  1868 BB;  10 Francs(2);  20 Francs (2);  50 Francs;  100 Francs  1983  und  1984.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 175,-

2359 1 Franc 1916; 2 Francs 1917; 5 Francs 1961, 1962; 10 Francs 1965(4), 66, 67(4), 68, 69, 70(2), 71, 72, 73; 50 Francs 
1975, 1976 und 100 Francs 1982 Pantheon.  LOT 23 Stück...............Sehr schön bis meist vorzüglich - prägefrisch 200,-

2360 LOT von 23 verschiedenen Münzen.  Darunter 1 Franc 1888(vz) und 50 Francs 1974. .... Sehr schön bis prägefrisch 30,-

2361 LOT von 1,5 Kilogramm Kleinmünzen. 19./20. Jahrhundert (meist nach 1900). .......................... Schön bis vorzüglich 40,-

Französisch Indo-China 

2362 2 Sapeque 1888; 1/4 Cent 1942; 1/2 Cent 1935; 1 Cent 1885, 1938, 1941, 1943; 10 Cent 1922; 20 Cent 1912(Replik); 
50 Cent 1936; 1 Piaster 1931 und 1947.  LOT 12 Stück. ...........................................................................Ø sehr schön 50,-

 

 

 

 

 

 

 

 
 

        Gambia 

2363 100 Dalasis 1996.  (1 Kilogramm Silber).  Löwenfamilie  Schön 54.  KM 45. ..........................................Polierte Platte 500,-

 Gibraltar 
2364 Elisabeth II. 1952 - .   Crown 1992(!) Silber.  Olympische Spiele - Diskuswerfer des Myron   Schön 65.  KM 66.

................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-
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Griechenland 

 Johann Kapodistrias (Präsident) 1827 – 1831 

2365 1 Lepton (Cu) 1830, Aegina. KM 1. ...........................................................................................Sehr schön - vorzüglich 350,-

 Otto I. 1832 – 1862 

2366 2 Lepta (Cu) 1832, Athen. Divo 25a. KM 14............................................................. Kl. Schrötlingsriß, fast vorzüglich 100,-

2367 5 Lepta (Cu) 1838, Athen. KM 16.................................................................................................................Sehr schön+ 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2368 5 Lepta (Cu) 1842, Athen. KM 16.................................................................................................................... Vorzüglich 120,-

2369 10 Lepta (Cu) 1848, Athen. KM 29........................................................................................................ Rdf., sehr schön 40,-

2370 10 Lepta (Cu) 1850, Athen. KM 29................................................................................................................. Sehr schön 60,-

 Georg I. 1863 – 1913 

2371 5 Drachmen 1876 A, Paris. KM 46. ................................................................................................................ Sehr schön 50,-

2372 Lepton (Cu) 1879 A, Paris. KM 52................................................................................................................... Vorzüglich 60,-

2373 Drachme 1883 A, Paris. KM 38. ..................................................................................................................... Sehr schön 30,-

 Konstantin II. 1964 – 1973 

2374 50 und 100 Drachmen 1967 (1969).  Schön 37 und 38.  KM 93 und 94.  Militärregierung  LOT 2 Stück. ..Prägefrisch 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Republik, seit 1974 

2375 100 Drachmen 1978.  50 Jahre Zentralbank  Schön 65.  KM 121. ..........................................Polierte Platte berieben 30,-

2376 500 Drachmen 1979.  EU - Beitritt  Schön 66.  KM 122............................................................Polierte Platte berieben 50,-

2377 100, 250 und 500 Drachmen 1981 und 1982.  Leichtathletik-Europameisterschaften  SATZ 9 Stück. ....Prägefrisch 50,-

2378 100, 250 und 500 Drachmen 1981 und 1982.  Leichtathletik-Europameisterschaften    und   1000  Drachmen  1996 
100 Jahre Olympische Spiele der Neuzeit  LOT 11 Stück. ............................. 9x prägefrisch und 2x Polierte Platte 80,-

2379 1000 Drachmen 1985.  Jahrzehnt der Frauen  Schön 90.  KM 148.........................................................Polierte Platte 100,-

2380 1000 Drachmen 1990.  50. Jahrestag des Einmarsches italienischer Truppen    Schön 101.    KM 155.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 80,-

2381 500 Drachmen 1993.  2500 Jahre Demokratie  Schön 105.  KM 160.  Im Originaletui. ...........................Polierte Platte 75,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

2382 LOT von 24 Münzen zwischen 1833 und 1954.  Darunter 1 Lepton 1833 (ss); 1878; 1/4 Drachme 1833 (ss);  20 Lepta 
1874 A (ss-vz);  50 Lepta  1874 A (ss);  1 Drachme  1873 A;  2 Drachmen  1873 A;  10 Lepta  1922 (vz-prfr).
........................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich - prägefrisch 150,-

2383 Drachme bis Lepton, 1869 bis 1912, alle verschieden. LOT von 22 Stück, darunter 4 Silbermünzen. ......... Sehr schön 80,-

2384 LOT von 82 modernen Münzen.  Darunter 3 Silbermünzen.............................................. Meist vorzüglich und besser 50,-
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G R O S S B R I T A N N I E N 
 Heinrich III. 1216 – 1272 

2385 Sterling (Long Cross Coinage), London. Rs.: HEI - RIC - NLV - NDE. 1,25 g. North 993. ............................ Sehr schön 50,-

2386 Sterling (Long Cross Coinage), London. Rs.: RIC - ARD - ONL - VND. 1,37 g. North 993. .......................... Sehr schön 50,-

 Elisabeth I. 1558 – 1603 

2387 Shilling o.J. (1560-1561). 5,78 g. Spink 2555..........................................................................................................Schön 30,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Wilhelm III. 1694 – 1702 

2388 1/2 Crown 1697; Rand: ... ANNO REGNI NONO .... 14,71 g. Spink 3487. ....... Schrötlingsfehler im Feld, sehr schön 80,-

 Anna 1702 – 1714 

2389 6 Pence 1703 Vigo. 2,85 g. Spink 3590. ........................................................................................................ Sehr schön 50,-
 

 
 
 
 
 
 

 
 Georg I. 1714 – 1727 

2390 Shilling 1723. 5,95 g. Spink 3647. .................................................................................................................. Sehr schön 30,-

2391 Shilling 1723. 5,96 g. Spink 3647. .................................................................................................................. Sehr schön 30,-

 Georg II. 1727 – 1760 

2392 Shilling 1737. 5,98 g. Spink 3699. .............................................................................................Sehr schön - vorzüglich 60,-

2393 6 Pence 1757. 2,97 g. Spink 3711. ................................................................................................................ Sehr schön 25,-
 
 
 
 
 
 

 
 Georg III. 1760 – 1820 

2394 Guinea 1792, London. GOLD  8,32 g. Spink 3729. Fb.356. .......................................................................... Sehr schön 250,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2395 2 Pence (Cu) 1797. 53,32 g. Spink 3776.  Sog. "Wagenrad"...........................................Kaum Randfehler, vorzüglich 80,-

2396 Shilling 1816. Spink 3790. ............................................................................. Dunkle Tönung, sehr schön - vorzüglich 25,-

2397 1/2 Crown 1817. Spink 3789. ......................................................................................................................... Sehr schön 40,-
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G R O S S B R I T A N N I E N 
 Viktoria 1837 – 1901 

2398 Zinnmedaille 1851 (Allen & Moore) zur  Weltausstellung  in  London.  Prinz  Albert  im  Kopf  rechts  in  Umschrift  und 
Zierkreis. /  Der  Messepalast  im  Hyde - Park,  im  Abschnitt  Schrift  in  elf  Zeilen.   65 mm.   108,87 g.
.........................................................................................Mattierte Darstellungen in glänzenden Feldern, vorzüglich 60,-

2399 Zinnmedaille 1851 ( Ottley, Birmingham ) zur Weltausstellung in London.  Prinz Albert im Kopf links zwischen Lorbeer-
und Eichenzweig./ Der Messepalast im Hyde-Park, im Abschnitt dessen Beschreibung in zehn Zeilen. 74 mm. 148,3 g
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 50,-

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2400 Crown 1844 / VIII, London. Spink 3882.......................................................................................................... Sehr schön 80,-

2401 Crown 1887, London.  Spink 3921.  KM 765.........................................................Kl. Kratzer, vorzüglich - prägefrisch 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2402 Crown 1889, London. Spink 3921. ................................................................................................................. Sehr schön 40,-

2403 Sovereign 1890 (7,32g FEIN).  GOLD  KM 767.  Fb. 392........................................................................... Sehr schön** 220,-

2404 Maundy Set 1890 (1 Penny bis 4 Pence).  KM MDS 146.  SATZ 4 Stück. ............................................Fast prägefrisch 125,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2405 Crown 1891, London. Spink 3921. ............................................................................................Sehr schön - vorzüglich 50,-

2406 Sovereign 1894.  GOLD  (7,32g FEIN).  Seaby 3874.  KM 785.  Fb. 396 ..................................... Kl. Rdf., vorzüglich** 230,-

2407 Maundy Set 1895 (1 Penny bis 4 Pence).  KM MDS 151.  SATZ 4 Stück. ............................................Fast prägefrisch 100,-

2408 Trade Dollar 1899 B, Bombay. KM T 5.......................................................................................................... Vorzüglich+ 50,-

2409 Trade Dollar 1899 B, Bombay. KM T 5.................................................................................................... Fast vorzüglich 40,-

2410 Trade Dollar 1901 B, Bombay. KM T 5..................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 80,-
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G R O S S B R I T A N N I E N 
 

 Edward VII. 1901 – 1910 

2411 Crown 1902, London. Spink 3978. ........................................................................................................ Rdf., sehr schön 40,-

2412 Maundy Set 1902 (1 Penny bis 4 Pence).  KM MDS 158.  SATZ 4 Stück. ............................................Fast prägefrisch 100,-

2413 Trade Dollar 1903 B, Bombay. KM T 5.............................................................................. Patina, min. Rdf., vorzüglich 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2414 Maundy Set 1904 (1 Penny bis 4 Pence).  KM MDS 161.  SATZ 4 Stück. ....................................................Prägefrisch 100,-

2415 Florin 1909, London. Spink 3981..................................................................................................................... Vorzüglich 60,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Georg V. 1910 – 1936 

2416 Sovereign 1912 (7,32g FEIN).  GOLD  KM 820.  Fb. 404.............................................................................Vorzüglich** 220,-

2417 Trade Dollar 1912 B, Bombay. KM T 5........................................................................................................... Sehr schön 40,-

2418 Sovereign 1913.  (7,32g FEIN).  GOLD  KM 820.  Fb. 404......................................................................... Sehr schön** 220,-

2419 1/2 Sovereign 1913.  GOLD  (3,66g FEIN).  Seaby 4006.  KM 819.  Fb. 405. ...................... Sehr schön - vorzüglich** 115,-

2420 1/2 Sovereign 1915 (3,66g FEIN).  GOLD  KM 819.  Fb. 405................................................Vorzüglich - prägefrisch** 110,-
 
 
 
 
 
 
 

2421 Maundy Set 1919 (1 Penny bis 4 Pence).  KM MDS 177.  SATZ 4 Stück. .............................. Vorzüglich - prägefrisch 80,-

2422 Maundy Set 1923 (1 Penny bis 4 Pence).  KM MDS 181.  SATZ 4 Stück. ................Mattiert, vorzüglich - prägefrisch 80,-

2423 Maundy Set 1927 (1 Penny bis 4 Pence).  KM MDS 185.  SATZ 4 Stück. .............................. Vorzüglich - prägefrisch 80,-

2424 Maundy Set 1934 (1 Penny bis 4 Pence).  KM MDS 192.  SATZ 4 Stück. ....................................................Prägefrisch 100,-
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G R O S S B R I T A N N I E N 

 Edward VIII. 1936 – 1952 

2425 Fantasie-Crown 1936 (Privatprägung).  38 mm.  29,32 Gramm. ....................................................................... Prooflike 40,-

 Georg VI. 1936 – 1952 

2426 Maundy Set 1939 (1 Penny bis 4 Pence).  KM MDS 198.  SATZ 4 Stück. ..................................................... Vorzüglich 75,-

2427 Maundy Set 1948 (1 Penny bis 4 Pence).  KM MDS 207.  SATZ 4 Stück. ....................................................Prägefrisch 80,-

2428 Maundy Set 1950 (1 Penny bis 4 Pence).  KM MDS 209.  SATZ 4 Stück. ....................................................Prägefrisch 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Elisabeth II. 1952 -    

2429 Sovereign 1958 (7,32g FEIN).  GOLD  KM 908.  Fb. 417.............................................................................Vorzüglich** 220,-

2430 Maundy Set 1958 (1 Penny bis 4 Pence).  KM MDS 217.  SATZ 4 Stück. ........................................................ Prooflike 100,-

2431 Sovereign 1967 (7,32g FEIN).  GOLD  KM 908.  Fb. 417......................................................Vorzüglich - prägefrisch** 220,-

2432 Sovereign 1968.  GOLD  (7,32g FEIN).  KM 908.  Fb. 417....................................................Vorzüglich - prägefrisch** 230,-

 Schottland 

2433 Jakob VI. 1567 - 1625.   Noble (Ag) 1573. 6,86 g. Spink 5478............................................................... Sehr schön 100,-
 

 LOTS    LOTS    LOTS 
 

2434 1 Penny 1894; 1 1/2 Pence 1842; 2 Pence 1838; 3 Pence(98x, meist 20er/30er Jahre); 4 Pence 1855. LOT 102 Stück
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 150,-

 

2435 Shilling 1887; Florin 1887, 1913 und Trade-Dollar 1902 B.  LOT 4 Stück. ...........................Sehr schön bis vorzüglich 50,-
 

2436 LOT von 120 Silbermünzen zwischen 1819 und 1946.    Threepence(31);  Four Pence(3);  Sixpence(27);  Shilling(28); 
Florin (14);  Half Crown (14);  Crown  1889,  1935  und  1937.    Je  Münztyp  alles  verschiedene  Jahrgänge.
....................................................................................................................................................... Schon bis vorzüglich 300,-

 

2437 LOT von 11 Münzen.  Jeweils im Blister.  2 Pfund(4) und 5 Pfund(7)............................................................Prägefrisch 50,-
 

2438 LOT von 5 Silbermünzen. 50 Pence 1993 Piedfort; 1 Pfund 1999; 2 Pfund 1996; 5 Pfund 1996 und 2000. Schön 455b, 
465a, 466a, 503a, 506a1.  Jeweils im Originaletui.....................................................................................Polierte Platte 80,-

 

2439 Kurssatz 1984, 1986, 1988, 1997, 2000 und 2004.  LOT 6 Sätze. ...................................................... Prägefrisch Orig. 30,-

Guinea 

2440 100 Francs  1971;  5 Sylis  1971 (2)  und  50 Francs  1994 (2).    Schön  8,  44 (2),  62 (2).    LOT  5  Stück.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 25,-
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Haiti 

2441 25 Gourdes 1973, 1974; 50 Gourdes 1973(3), 1974(2), 1977(4) und 1981.  Schön 53, 54, 55, 61, 63,  67,  69,  73, 75, 
77, 90, 95.  LOT 12 Stück. .............................................................................................................. Meist Polierte Platte 100,-

Hongkong 

2442 Viktoria 1842 – 1901.   50 Cents 1894.  KM 9.1....................................................................................Sehr schön+ 30,-

2443 Edward VII. 1901 – 1910.   50 Cents 1902.  Schön 5.  KM 15. .........................................Sehr schön - vorzüglich 50,-

2444 Kurssatz 1988 (7 Werte).  5 Cents bis 5 Dollars.  KM PS 5.  Im Originalrahmen. .....................................Polierte Platte 40,-

 

 
 

Indien 

2445 Kutch,   Kori 2004VS (1947 n. Chr.). 4,52 g. Y 84. ....................................................................................... Vorzüglich 25,-

2446 Britisch Indien,   Wilhelm IV. 1830 – 1837  1/2 Rupee 1835 F, Calcutta. KM 449.2. .Sehr schön - vorzüglich 30,-

2447  - Viktoria 1837 – 1901 1/2 Rupee und 1/4 Rupie 1840, beide Madras. LOT von 2 Stück. Sehr schön - vz und ss 30,-

2448  - Georg V. 1910 - 1936. Sovereign 1918 I, Bombay (7,32 g FEIN). GOLD. KM 525 A. Fb. 1609.........Vorzüglich** 240,-

2449  - Georg V. 1910 - 1936. Sovereign 1918 I, Bombay.  (7,32g FEIN).  GOLD  KM 525 A.  Fb. 1609......Vorzüglich** 240,-

 LOTS       LOTS       LOTS 

2450 LOT von 24 Münzen zwischen 1909 und 2010.  Darunter 3 Goldfanams. ......................... Sehr schön bis prägefrisch 40,-

2451 Album mit über 280 Münzen ab 1800.  Meist brit. Besetzung. ...................................................... Schön bis vorzüglich 80,-

 

 

 

Indonesien 

2452 100.000 Rupiah 1974.  GOLD  (30,1g FEIN).  Komodowaran  Schön 31.  KM 41.  Fb. 6. ....................... Prägefrisch** 1.000,-

 
Iran 

 Sultan Ahmad Shah 1909 – 1925 

2453 1/5 Toman 1341 H (1922). GOLD  (0,52g fein).  KM 1070. Fb. 86. ...............................................................Vorzüglich* 50,-

Irland 

2454 Typensammlung von 43 Münzen. Darunter Halfpenny 1805; Shilling 1930, 39; Florin 1928, 39; Crown 1931 und 1941.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 50,-
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Island 

 Christian X. von Dänemark 1912 – 1944 

2455 10 Krónur o. J. (1930),  Muldenhütten,  zur  1000jahrfeier  des  Staates.   AAJ (Hörnlein) 400.   Sieg 102.
....................................................................................................................................... Feine Tönung, fast prägefrisch 120,-

 Republik seit 1944 

2456 500 Kronen 1986.  100 Jahre isländische Banknoten  Schön 35.  KM 30.  Im Originaletui. ..................Polierte Platte 40,-

 

 

 
 

Isle  of  Man 

2457 Elisabeth II. 1952 - .   Crown (Kupfer-Nickel) 1994(8) und 1995(8).  Geschichte  der  Luftfahrt  "Man  in  Flight" 
1. und 2. Ausgabe  Schön 992 bis 999 und 1048 bis 1055.  LOT 16 verschiedene.........................Fast prägefrisch 40,-

2458 Crown (Silber) 1994(8) und 1995(8).  Geschichte der Luftfahrt "Man in Flight" 1. und 2. Ausgabe   Schön 1000 bis 
1007 und 1056 bis 1063.  LOT 16 verschiedene.  Im Etui. ........................................................................Polierte Platte 280,-

2459 Crown (Silber) 1995(8). Geschichte der Luftfahrt "Man in Flight" 2. Ausgabe  Schön 1056 bis 1063. SATZ 8 Stück
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 150,-

 

 

 

Italien 

2460 Aquileja,   Antonio II. de Portogruaro 1402-1418, Danaro. *ANTONIUS* PATRIAR...,  Schild  im  Perlkreis. / 
*..., Adler im Perlkreis. 0,63 g. Slg. Gnecchi 164..................................... Kl. Schrötlingsriß am Rd., fast vorzüglich 60,-

2461 Cisalpine Republik,   30 Soldi Anno IX/1801, Mailand. Pagani 9. ....................................... Kl. Kratzer, sehr schön 50,-

2462 Lucca, Stadt   Scudo 1754. 26,12 g. Slg. Gnecchi 1870. KM 66. Dav. 1374. ........................................... Sehr schön 75,-

2463 Modena,   Franz IV. von Österreich-Este, Bronzemedaille 1831 (F. Putinati)  zur  Niederschlagung  der  Revolution 
und Rückkehr des Herzogpaars. Doppelporträt links des Herzogs mit seiner Gemahlin,  Maria Beatrix von Savoyen. 
/ Sitzende Stadtgöttin beim Beschriften eines Postaments, hinter ihr ein zerbrochener Gedenkstein. 42 mm. 31,84 g 
Wurzbach 2426. Slg. Montenuovo 2523. Forrer IV-712. ............................................................................. Vorzüglich 100,-
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Italien 

2464 Neapel und Sizilien,   Karl II. 1665 - 1700. Carlino 1685, Neapel, mit AG-A. 2,79 g. KM 107......... Sehr schön 50,-

2465  - Ferdinand IV./I. 1759 - 1825. Piaster 1796, Neapel. 27,11 g. Montenegro 214. Dav. 1409. .... Rdf., sehr schön 80,-

2466  - Ferdinand II. 1830 - 1859. 5 Grana 1838, Neapel. Pannuti 172................................... Vorzüglich - prägefrisch 60,-

2467  - Ferdinand II. 1830 - 1859. Piaster 1845, Neapel. Montenegro 773. ........................................ Rdd., sehr schön 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2468 Neapel und Sizilien,   Ferdinand II. 1830 - 1859. Piaster 1846, Neapel. Pannuti 71. .................... Sehr schön 75,-

2469 Rom,   16 Baiocchi 1849, Rom. Pagani 340. ................................................................................................ Sehr schön 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2470 Toskana,   Ferdinand II. von Medici 1621 - 1670. Giulio 16..(?), Florenz. 3,11 g. ........ Geknickt, sehr schön 30,-

2471  - Cosmus III. 1670 - 1723. 1/2 Piaster 1676, Florenz. 15,36 g. ............................................................ Sehr schön 150,-
 
 
 
 
 
 

2472 Toskana,   Johann Gasto 1723 - 1737. 1/2 Giulio 1727, Pisa. 1,34 g. KM 40................................... Sehr schön 40,-

2473 Venedig,   Pietro Gradenigo 1289 - 1311. Grosso. 2,14 g. Slg. Gnecchi 5386. ............................... Sehr schön 40,-

2474  - Andrea Contareno 1368 - 1382. Grosso. 1,64 g. Slg. Gnecchi 5417. ...................................... Fast sehr schön 30,-

2475  - Leonardo Loredan 1501 - 1521. Mocenigo mit I - B. 6,34 g. ......................................................... Hksp., schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2476 Venedig,   Andrea  Gritti  1523 - 1539.   Trentaduesimo  di  giustina  maggiore  da  5 Soldi  mit  F - F.   1,02 g.
..................................................................................................................................................... Gelocht, sehr schön 30,-

2477  - Domenico Contarini 1659 - 1675.   1/4 Ducato mit *A.D*.  5,28 g. ............................Rdf., schön - sehr schön 40,-
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Italien 

2478 Haus Savoyen,   Karl Albrecht 1831 – 1849  20 Lire 1836 (Anker),  Genua.  GOLD   (5,8 g FEIN).   Mont. 54. 
Craig 115.1. Fb. 1143. .....................................................................................................................Rdf., sehr schön** 200,-

2479  - Karl Albrecht 1831 - 1849,  20 Lire 1838 (Anker), Genua.  GOLD  (5,8 g FEIN).  Montenegro 58.  Craig 115.1. 
Fb. 1143................................................................................................................................................... Sehr schön** 200,-

2480  - Karl Albert 1831 - 1849. 2 Lire 1844, Genua. Pagani 281. ................................................. Kratzer, vorzüglich+ 250,-

2481  - Viktor Emanuel II. 1849 - 1861(1878).  20 Lire 1852 (Anker), Genua.  GOLD   (5,8 g FEIN).   Montenegro 7. 
Craig 126.1. Fb. 1147. ............................................................................................................................. Sehr schön** 200,-

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Viktor Emanuel II. (1849) 1861 – 1878 

2482 1 Lira 1860, Florenz. Pagani 440. ................................................................................................................Sehr schön+ 60,-

2483 5 Centesimi (Cu) 1862 N, Neapel. Pagani 554. ............................................................................................. Sehr schön 20,-

2484 20 Lire 1866 T, Turin.  GOLD  (5,8 g FEIN). Montenegro 136. Fb. 11................................... Sehr schön - vorzüglich** 200,-

2485 5 Lire 1874 M und 1875 R.  KM 8.3 und 8.4.  LOT 2 Stück. .......................................................................... Sehr schön 40,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Viktor Emanuel III. 1900 – 1946    

2486 20 Lire 1928/VI, Rom. Pagani 673.  Schön 67.  KM 69.................................................................................. Sehr schön 120,-
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

2487 20 Lire 1928/VI, Rom. Pagani 680.  Schön 71.  KM 70................................................................................... Vorzüglich 150,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

2488 1 Lira 1863 M(KM 5a.1); 5 Lire 1870 M; 1875 M; 1927 und 1930.  LOT 5 Stück. ......................................Ø sehr schön 50,-

2489 500 Lire "Flotte" 1964, 66(2), 67; Quadriga(2); Dante; Marconi; Michelangelo; Vergil;  Garibaldi;  Galilei;  Los Angeles; 
EU Präsidentschaft (PP);  Triest;  Jahr der Musik;  Etrusker;  Fußball  WM  Mexiko;  1000 Lire  1970.   LOT  19  Stück.
........................................................................................................................ Vorzüglich bis meist prägefrisch, 1x PP 120,-

2490 500 Lire "Flotte des Kolumbus" (16); "Quadriga" (8); Dante (6) und 41 meist  moderne  Kleinmünzen.  LOT  71  Stück.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 100,-

2491 500 Lire 1985(2), 1986, 1987, 1988; 5000 Lire 1995, 1996, 1997; 10.000 Lire 1996, 1997;  Kurssatz  1980  und  1998. 
Schön 115, 116, 120, 122, 129, 178, 187, 188, 195, 196.  LOT 10 Münzen und 2 Kurssätze. ........... Prägefrisch Orig. 120,-

2492 200 Lire 1989(2); 500 Lire 1961, 1965, 1970, 1975, 1981, 1982(2), 1984, 1987, 1989, 1990, 1991, 1992(3);  1000 Lire 
1970, 1996; 2000 Lire 1999 und 5000 Lire 1993.  LOT 21 Stück. .......................................................Meist prägefrisch 100,-




